

**МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

«22» июля 2024 г.

№ 889

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2012 № 1441 «Об утверждении Правил формирования списков граждан, работающих в государственных учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении Калужской области, и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2012 № 1441 «Об утверждении Правил формирования списков граждан, работающих в государственных учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении Калужской области, и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях реализации Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В заголовке, в пункте 1 приказа слова «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».

1.2. В заголовке и по тексту приложения «Правила формирования списков граждан, работающих в государственных учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении Калужской области, и имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, создаваемого в целях реализации Федерального закона «О содействии

развитию жилищного строительства" к приказу (далее - Правила) слова «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» в соответствующих падежах заменить словами «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» в соответствующих падежах.

1.3. В пункте 2 Правил:

1.3.1. слова «постановлением Правительства Калужской области от 31.10.2012 № 543» заменить словами «постановлением Правительства Калужской области от 31.10.2012 № 543 «Об утверждении перечня категорий граждан, которые могут быть приняты в члены жилищно-строительных кооперативов, создаваемых в соответствии с отдельными федеральными законами, и оснований включения указанных граждан, а также граждан, имеющих трех и более детей, в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены таких кооперативов» (в ред. постановлений Правительства Калужской области от 25.05.2017 № 322, от 01.08.2023 № 533)".

1.3.2. в подпункте 3 слова «Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

1.4. В пункте 4 Правил:

1.4.1. Подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, заверенные в установленном законодательством порядке;».

1.4.2. в подпункте 5 слова «Федерального закона от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

1.5. В приложении № 1 к Правилам:

1.5.1. В заголовке и по тексту слова «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» в соответствующих падежах заменить словами «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» в соответствующих падежах.

1.5.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, заверенные в установленном законодательством порядке.».

1.5.3. Слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)».

1.6. В приложении № 2 к Правилам:

1.6.1. В заголовке слова «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» в соответствующих падежах заменить словами «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» в соответствующих падежах.

1.6.2. Слова «Ф.И.О.» заменить словами «фамилия, имя, отчество (при наличии)».

1.7. В приложении № 3 к Правилам:

1.7.1. В заголовке и по тексту слова «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» заменить словами «Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий» в соответствующих падежах.

1.7.2. После слов «фамилия, имя, отчество» дополнить словами «(при наличии)».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Зарегистрировано в Государственном реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Калужской области

Регистрационный № 14526

« 07 » 08 2024г.



К.В. Пахоменко

